quidem *Gulielmius Veris. II* 23 lenibit *Gebhardus* 159 oculis libri, quam nominatiui pluralis formam (uide *Ritschclii monum. epigr. tria p. 18 sq. nou. excurs. Plaut. 113 sqq.*) nolui oblitterare quamvis metro non flagitatum, et fortasse oculi ex corrigendum. oculi *Gulielmius Veris. II* 23 160 ac desere *Urbin. 308, Acidalius in Truc. c. 9* hac deserite libri 161 te semel ut nacta est *Bothius* te (et *Basil.*) semel inacta (nacta *Hart.*) est libri semel te nacta *Acidalius* simul (semol) ut nactast *L. Mueller annall. philoll. 1868 p. 429* 162 deterere *Bothius* oplereque libri flagitis *Bothius, Lachmannus in Lucr. 279* flagitiis libri famae ac flagiti *CFW Mueller prosod. Plaut. 464* 164 primoris] cf. *Lachmannus in Lucr. 57* 165 humanitus *Bamb. Leid. 116, edd. ante Mercerum humaniter*

PARATERVSA

I (5)

Cum antehac uidebam stare tristis, turbido
Vultu, subductis cum superciliis senes

II (2)

Meritissimo te magni facio.

III (3)

170 Ego nondum etiam hinc uilicabar, Faedria.

IV (1)

Eho dic mihi, an oblita, obsecro, es eius crebras man-
siones

Ad amicam, sumpti largitatem?

V (6)

Dum ego conixi somno, hic sibi prospexit uigilans uir-
ginem.

VI (4)

Caput offendi ad limen edepol

PARATERVSA Speculatricem audire uidemur fr. IV et V I Nonius 399, 28 'subducere etiam susum ducere, leuare.' II Nonius 139, 17 'meritissimo.' (turpilius paraterus Leid. 116) III Nonius 186, 4 'uilicari est rusticari uel uillae praeesse . . . ' (Paterusa W) IV Nonius 132, 15 'largitas pro largitione. Turpilius Parateruse: o dic' e. q. s. V Priscianus IX 8 p. 866 P. 'coniueo, quod etiam coniuo secundum tertiam protulerunt ueteres, praeteritum tam in ui quam in xi habuit. . . Turpilius uero in Paraterusa: dum' e. q. s. (Turpullius Sang. Grut. Carolir. Turpillius Barb. turpillius (l pr. in ras.) Bamb. paterusa Sang. paraturusa Reg.) VI Nonius 358, 23 'offendere est percutere.'

ceteri libri 169 meritissimo Leid. 116 magni facio Leid. uterque.
Eliam sic disponi posse: meritissimo Te magni facio quiuis uidet
170 hinc L. Mueller de re m. 442 [et Bergkiius annall. philoll.
1870 p. 827] hic libri ego etiam nondum Grautoffius ego non-
dum hic etiam Bothius 2 171 eho Iunius o post Parateruse libri
mi Grautoffius 173 somno hic sibi bis Reg. sibi om.
Sang. 174 offendi Grautoffius ut offendi libri offendit edd.
ad limen edepol scripsi adimere pol libri ad limen pol edd. ad im-
bricem pol Bothius

PHILOPATOR

I (1)

175

miserúm puto,

Si etiam ístuc ad malam aétatem accessít mali.

II (5)

. . . . gemo meás fortunas, máter. ¶ hem!

Qua caúsa huc opere máxumo conténditur?

III (4)

Dispérii misera: ut úterum cruciatúr mihi!

IV (7)

180 Certum ác deliberátum est me illis óbsequi.

V (8)

Locus ípse inuitat hércle hic Veneris . . .

VI (12)

Ecce aútem, mihi uidére tuo more, út soles,

PHILOPATOR (Cf. *Φιλοπάτωρ* Antiphonis et Posidippi) Obsequentem parentum imperiis *παιδís* fr. IV. Praeterea puellae grauidae (III), quae fortunas suas cum matre lamentatur (II), et meretricis procacis (VI) et adulescentis luxuriosi (VII) personae internoscuntur. Epistula amissa et ab alio clam sublata (XII, XIII) facile fieri potuit ut magni in res uel intricandas uel expediendas momenti esset. I Nonius 1, 29 'aetatem malam senectutem ueteres dixerunt . . . Turpilius Filopatro: miserum' e. q. s. (Filopatro libri ubique, ut olim persuaserim mihi hybridam Philopater formam a poeta admissam fuisse) II Nonius 260, 8 'contendit proripuit uel direxit significat . . .' III Nonius 229, 32 'uterus . . . neutro . . .' IV Nonius 282, 10 'deliberatum, complacitum uel definitum.' Idem 429, 21 'cogitare est dubitare, deliberare confirmare. Turpilius Boethuntibus: quaeso cogita ac delibera. idem Filopatro: certum ac' e. q. s. ('delibera . . . certum ac' om. Bamb.) V Nonius 321, 14 'inuitari est delectari . . . Turpilius Thrasyleone . . . idem Filopatro: locus' e. q. s. VI Nonius 484, 27 'sumpti pro sumptus . . .' Idem 525, 31 'quotiens per accusatum casum annos uel dies loquimur, iuges annos uel dies significamus: quotiens per datium, per interuallum interiectis aliquibus annis uel diebus. Itaque qui optan-

176 istuc *om. Leid.* 177 gemo meas *scripsi* gemmeas libri
 geme meas uel hem meas *Mercerus* geminas *Bothius* 2 gem litteris
tituli Philopatro *extrema* ro *praemittenda esse censet Buechelerus*
e. c. qui prorogem *proponens* *Personas uulgo non distinguunt*
 179 disperii *edd. diisperi libri* ut *Grautoffius, om. libri* 181
 locus *Bas. Leid.* lucus *ceteri* 182 mihi uidere tuo more ut soles
Bothius tuo more ut soles uidere mihi libri p. 525, quae mutato
 mihi in mi *scruanda esse censet Buechelerus, eademque edidit Qui-*
cheratius. tuu more uti soles uidere mihi libri p. 484

Aegre íd pati, quia hós dies conplúsculos
Intércapedo súmpti faciundí fuit.

VII (6)

185

forte eó die

Meretrícis ad me délenificae ut 'Atticae conuénéran
Condíxerantque cénam apud me, Tháís atque Erótium,
Antífila, [Lais,] Pýthias: ego éxtra cubui dóminia.

VIII (3)

. míra lenitúdine

190 Ac suáuitate abúndat.

IX (2)

. . cum te sáluom uideo, ut uólui, gliscor gaúdio.

X (11)

'Vtinam possim tibi referre grátias, ut démeres!

XI (9)

Deínde cum ad te rédierit res ólim post mortém patris

tes multis annis dicunt, multos annos melius dixerint . . . ' VII Nonius
281, 26 'dominus rursus appellatur conuiuii exhibitor, unde et dominia
conuiuia . . . ' VIII Nonius 132, 1 'lenitudine pro lenitate.' IX
Nonius 22, 13 'gliscit est congelascit et colligitur uel crescit uel igne-
scit.' X Nonius 468, 17 'meret pro meretur . . . ' XI Nonius 358, 4

183 aegere *W* p. 484 egre libri p. 525 id *om. libri* p. 525
hoc libri p. 484 cùplusculos *Bamb.* p. 484 184 interc-
apedos *Bamb.* p. 525 faciendi *Bamb.* p. 484 186 meretricis
nominatiui plur. formam mutare nolui delenificae *Iunius in mg.*,
Lipsius ep. qu. V 12 delenitate libri, nisi quod delenitate *Harl.*
delicatae *Bothius* 2 ut Atticae *Grautoffius* Atticae ut libri de
uicinitate aliquae Conuenerant *Maduicus advers. crit. I* 152 plane
horribiles senarios dimensus, quibus aurei sui praecepti 'ne quis
fines transiliat et ad ea, quibus non sufficiat, progrediatur' (l. l.
I 96) luculentum ipse praestitit exemplum. 186 sq. conuenerant
condixerantque *Iunius in mg.*, *Lipsius* conuenerat (^o *Harl.*) quo dix-
erant quae libri 187 caenam *Harl.* Tais libri plerique ais *Harl.*
188 Lais addidi, *om. libri* Pythis *Grautoffius* dominia
testatur *Nonius* domina libri *Versum Grautoffius* pessum dedit
ceterum octonarios primus dimensus 191 solum *Harl.* saluum
celeri libri gliscor libri, quod tuctur *Grautoffius* (cf. *Nonius*
p. 481, 3 u. gliscitur) glisco uulgo 192 possim *edd.* possint libri
gratias (s in ras.) *Leid.* 116, quo commendatur gratiam *Bothii*

XII (10)

Simul c̄ircumspectat: ūbi praeter se n̄eminem
195 Videt esse, tollit aufert: ego clam c̄onsequor.

XIII (13)

Me m̄iseram! quid agam? int̄er uias ep̄istula excidit
mihi:

Inf̄elix inter t̄uniculam [mi] ac str̄ofium conlocaueram.

THRASYLEON

I (1)

di me d̄iuitant.

II (11)

Nemo ūmquam uidit ebrium ire int̄er diu
200 Neque t̄urbam facere neque fores exurere.

III (6)

Coronam mensam talos uinum, haec hūius modi,
Quibus r̄ebus uita am̄antum inuitari solet.

IV (8)

Dat ūltro ac muner̄atur quod ab illo ab̄stulit.

‘olim temporis futuri...’ XII Nonius 422, 19 ‘inter tollere et auferre est diuersitas: tollere est leuare et erigere, auferre leuatum transferre...’ XIII Nonius 538, 8 ‘strofium est fascia breuis, quae n̄irginalem horrorem cohibet papillarum.’